EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

REQUERIMENTO Nº 94/2017

Requer o encaminhamento deste ao Chefe do Poder Executivo, solicitando à Secretaria Municipal de Saúde para que disponibilize mais um médico para atender os munícipes da Comunidade da Bagueira.

[bookmark: _GoBack]Requer o encaminhamento deste em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo solicitando a Secretaria Municipal de Saúde para que disponibilize mais um médico para atender os munícipes da Comunidade da Bagueira. Trata-se de reinvindicação da população local que chegou a este Vereador, relatando a grande importância da disponibilização de mais um profissional, pois, um médico apenas atendendo por semana tem sido insuficiente para atender a Comunidade.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento
Isto posto, justifica-se.

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 26 de outubro de 2017.

_________________________
GELSON SUAVE
VEREADOR